
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

BIBLIOTECA

Reg. Gen. n° 546  del 12-07-2019   
Esecutiva dal 22-07-2019

OGGETTO: QUOTA PARTE IN CARICO ALLA BIBLIOTECA CIVICA "R.
APPI" DELLE SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PROGRAMMA
SEBINA IN USO AL POLO SBN TSA DA PAGARE NEL 2019. IMPEGNO DI
SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

- il Decreto del Sindaco n. 9 del 30/05/2019 con il quale è stata nominata come
Responsabile dell’area Servizi alla Persona e alla famiglia la dott.ssa Adriana
Libera Donadi;

- la determinazione del Segretario Generale n. 495 del 28/06/2019 che ha
assegnato l'incarico di Responsabile TPO dell'area Servizi alla Persona e alla
famiglia alla dott.ssa Adriana Libera Donadi;

- la deliberazione del C.C. n. 22 del 20/03/2019 con la quale sono stati approvati
gli strumenti di programmazione economico finanziaria per l'anno 2019/2021;

- la deliberazione della G.C. n. 182 del 13/12/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2018 e Piano della Prestazione (Perfomance);

- la deliberazione della G.C. n. 1 del 10/01/2019 di proroga del PEG 2018 per
l’anno 2019;

Richiamato altresì il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

Preso atto che

- la biblioteca Civica “R. Appi” fa parte del polo SBN TSA dell’Università di Trieste
e pertanto condivide con tutte le altre biblioteche aderenti un medesimo
programma di gestione e i dati (utenti, titoli, inventari, movimenti, authority files
catalografici, ecc.) in esso immessi;

- le spese di manutenzione ordinaria del programma in argomento vengono
annualmente suddivise proporzionalmente tra tutte le biblioteche aderenti;



- come comunicato dall’Università di Trieste, la quota a carico della biblioteca
civica “R. Appi” di Cordenons da pagare nel 2019 ammonta a euro 1.491,48
(importo fuori campo Iva);

Dato atto che:

- la spesa di cui sopra non è soggetta all’obbligo di tracciabilità ai sensi della
Legge 136/2010;

- detta quota deve essere corrisposta all’Università di Trieste Centracon SBA
Polo SBN TSA che gestisce il polo, su presentazione di Nota Spese non rilevante
ai fini IVA artt. 3 e 4 DPR 633/72 in quanto mero riparto degli oneri, ed esente da
bollo art. 6 Tab. B DPR 642/72;

Ritenuto, per detti motivi, di disporre il relativo impegno di spesa per la somma
complessiva e arrotondata di euro 1.492,00 al cap. 3739 "Canone per
programma gestione biblioteca” del bilancio 2019 che presenta la necessaria
disponibilità;

Richiamati :

- Regolamento di Contabilità;

Visto l’art.192 del D. Lgs. Del 18.08.2000 nr.267, Testo unico degli Enti Locali;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del TUEL i provvedimenti dei
responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al
responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Dato atto infine che:

in ordine al presente atto, il Segretario generale ha svolto la dovuta attività-
di controllo e valutazione di conformità;
il presente atto comporta riflessi sulla situazione finanziaria dell’Ente;-

DETERMINA

1) di prendere atto che la quota parte delle spese per la manutenzione ordinaria
relativa al pacchetto SEBINA NET in uso al polo SBN TSA da pagare nel 2019, di
competenza della Biblioteca civica “R. Appi” di Cordenons, ammonta a euro
1.491,48;

2) di impegnare la spesa complessiva e arrotondata di euro 1.491,48 così come
di seguito specificato:

SOGGETTO
CREDITORE

Università degli Studi di Trieste – Centracon (8387)

SEDE LEGALE Via Weiss n. 21, 34128 Trieste
P.IVA E
CODICE
FISCALE

Cod. Fisc. 80013890324 P. I.V.A. 00211830328

CIG NO CUP
OGGETTO
DEL
CAPITOLO

Canone per programma gestione biblioteca

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.109 del 12-07-2019
Comune di Cordenons



1.491,48 3739
05.02-1.03.02.19.001

2019 31/12/2019

3) di dare atto che:

- la spesa di cui sopra non è soggetta all’obbligo di tracciabilità ai sensi della
Legge 136/2010 e verrà liquidata su presentazione di mera nota spese fuori
campo IVA, come in premessa precisato;

- si tratta di un pagamento che non integra la fattispecie di acquisto di un bene o
servizio, pertanto non è soggetto agli obblighi di approvvigionamento attraverso
gli strumenti di Consip Spa previsti dalla normativa vigente, né ad acquisizione
DURC;

- l’erogazione finanziaria derivante dal presente provvedimento non è soggetta
agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013
e pertanto i dati richiesti dalla vigente normativa non saranno pubblicati in
apposita sezione, del sito istituzionale del Comune di Cordenons, denominato
“Amministrazione Trasparente”;

4) di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

5) di dare infine atto che la presente determinazione è soggetta alla
pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi,
giusto disposto dell’art. 20 della L.R. 21/12/2012 n. 26.

IMPEGNO DI SPESA

n.   619 Sub Anno 2019 del 19-07-2019

Cap       3739 Art Cod. bil. 1050103 SIOPE 1329

Descrizione capitolo:

CANONE PER PROGRAMMA GESTIONE BIBLIOTECA

Cig                    CUP

Causale impegno

QUOTA PARTE IN CARICO ALLA BIBLIOTECA CIVICA
"R. APPI" DELLE SPESE DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL PROGRAMMA SEBINA IN USO AL
POLO SBN TSA DA PAGARE NEL 2019. IMPEGNO DI
SPESA.

Importo operazione €       1.491,48

Il Responsabile del servizio

F.to Donadi Adriana Libera

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.109 del 12-07-2019
Comune di Cordenons



___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 22-07-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to Donadi Adriana Libera

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.109 del 12-07-2019
Comune di Cordenons


